
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 
 
 

společnosti  
Metropolnet, a. s.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

za účetní období 2005 
 



Výroční zpráva společnosti Metropolnet, a.s. za rok 2005 
 

 

 

 

OBSAH 
ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 3 
Základní údaje o společnosti 3 
Statutární orgán: 3 
Představenstvo: 3 
Dozorčí rada: 3 
Činnost společnosti v roce 2005 4 
Činnost a vývoj po datu účetní závěrky 5 
Lidské zdroje 5 
Činnost představenstva v roce 2005 5 
ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA METROPOLNET, A. S. O VZTAZÍCH MEZI OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU 
A O VZTAZÍCH MEZI OVLÁDANOU OSOBOU A OSTATNÍMI OSOBAMI OVLÁDANÝMI 
STEJNOU OSOBOU (PROPOJENÉ OSOBY) 6 
VZTAHY MEZI PROPOJENÝMi OSOBAMI:  6
 Osoba přímo ovládající Metropolnet, a. s. 6 
 Osoby nepřímo ovládající Metropolnet, a. s.  7 
 Osoby ovládané společností Metropolnet, a. s.  7 
 Ostatní osoby propojené s Metropolnet, a. s. 7 
 Závěr zprávy představenstva Metropolnet, a. s. o vztazích  8 
Příloha č. 1 - SEZNAM UZAVŘENÝCH SMLUV MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI 9 
 Seznam uzavřených smluv s mateřskou společnosti  9 
 Seznam uzavřených smluv s ostatními propojenými osobami  9 
PROHLÁŠENÍ VEDENÍ SPOL. K PROVĚRCE ZPRÁVY O VZTAZÍCH za rok 2005 10
ROZVAHA ke dni 31.12. 2005 11-12 
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ke dni 31.12. 2005 13-14 
PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU  15
PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE SPOL. METROPOLNET, a. s.  16
 Obecné údaje  16 
 Statutární orgány - představenstvo  16 
 Statutární orgány - dozorčí rada  17 
 Podíly na základním kapitálu v jiných společnostech  17 
 Počet zaměstnanců  17 
 Informace o metodách, obecných účetních zásadách a způsobech oceňování 17 
 Rozvaha 7 
 Výkaz zisků a ztrát 18 
 Závazky a pohledávky dle splatnosti  19 
 Leasingový majetek 19 
 Závěr 19 
ZPRÁVA AUDITORA  20-22 
VÝROK AUDITORA  23-24 
    

 2



Výroční zpráva společnosti Metropolnet, a.s. za rok 2005 
 

ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 

Základní údaje o společnosti 

Název: Metropolnet, a. s. 
Sídlo: Hradiště 96/6-8, Ústí nad Labem 
Právní forma: akciová společnost 
Datum vzniku společnosti: 21.11. 2001 
Datum zahájení činnosti: 01.02. 2002 
Údaj o zápise v OR: Společnost je zapsána v OR vedeném u Krajského soudu 

v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1383 
IČ: 25439022 
Rozhodující předmět činnosti: Poskytování hardware a poradenství v oblasti hardware a 

software 
Základní jmění společnosti: 32 mil. Kč 
Organizační struktura: jedna organizační jednotka 

Statutární orgán:  

Představenstvo:  
Období: 1.1.2005 – 31.12.2005 
Předseda představenstva:  Jiří Knápek  
Místopředseda představenstva:  Ing. Viktor Houska 
Člen představenstva: Ing. arch. Zdeněk Šťastný 

 
Dozorčí rada: 
Období:  1.1.2005 – 31.12.2005 
Předseda dozorčí rady: Mgr. Petr Gandalovič 
Místopředseda dozorčí rady:  Petr Beran 
Člen dozorčí rady:  Jan Řeřicha 
Člen dozorčí rady:  Michal Polesný 
Člen dozorčí rady:  Ing. Miloslav Pelc 
Člen dozorčí rady:  MUDr. Jiří Madar 
 
 

 3



Výroční zpráva společnosti Metropolnet, a.s. za rok 2005 
 

Činnost společnosti v roce 2005 

Nejvýznamnější události v roce 2005 jsou : 

- uzavření smlouvy se Statutárním městem Ústí nad Labem na základě veřejné zakázky 
na služby, spočívající v počítačovém zpracování dat a ve službách s tím spojených,  
formou jednacího řízení dle §27 zákona č.40/2004 Sb. O veřejných zakázkách. 
Společnost v tomto bodu postupovala dle ekonomicko-právního rozboru, který se 
vypracoval v závěru roku 2004 

- ukončení hlavní fáze implementace informačního systému pro město Ústí nad Labem 
a jeho úspěšná atestace dle zákona č.365/2000 Sb. 

- přijetí úvěru od Komerční banky, a. s. ve výši 9 mil. Kč. Z těchto prostředků byla 
dokončena implementace informačního systému. 

Implementace informačního systému výrazným způsobem ovlivňovala společnost v celém 
roce. Vzhledem k významu investice a strategickému záměru majitele nasadit jednotný 
systém v rámci dalších organizací města, byla dána projektu maximální priorita. 

Metropolitní síť byla rozšířena především ve prospěch připojení budov ve vlastnictví města 
nebo jím zřízených organizací. V průběhu roku však byly realizovány i některé komerční 
projekty, z nich nejvýznamnější byly pronájem kapacit společnosti Contactel v oblasti 
průmyslové zóny Předlice a zprovoznění služeb občanům v rámci nových budov v ulici 
Baráčnická (obytné domy byly vybudovány z příspěvku města a státního rozpočtu). 

V průběhu roku se bohužel nepodařilo realizovat projekty v rámci dotací EU programu SROP 
opatření 2.2. Příčiny je nutné vidět především ve velmi komplikované, až těžkopádné 
administrativě celého projektu. V rámci roku se pak nepodařilo dostat projekt do fáze, že by 
společnosti byla předložena smlouva o dotaci (u projektu schváleného v únoru 2005). 
Nevhodný model financování, kdy jsou dotace proplaceny až zpětně po realizaci projektu v 
kombinaci s dlouhou administrativou, pak prakticky vylučuje etapový model financování 
projektu. 

V průběhu roku byly služby poskytovány i dalším organizacím města, a to jak v oblasti 
dodávek zařízení, tak i v oblasti služeb. 

V oblasti služeb bylo dále zprovozněno kontaktní místo společnosti – M-Point, které nabízí 
především služby „internetové kavárny“ a prodej spotřebního materiálu pro výpočetní 
techniku. 

8.12.2005 schválila Rada města Ústí nad Labem ( dle § 102, odstavec 2, písmeno c) zákona  
č. 128/2000 Sb. (O obcích) v působnosti Valné hromady Metropolnet, a. s. Vyhlášení 
výběrového řízení na „Konzultace na výběr strategického partnera do společnosti 
Metropolnet, a. s.“.    

 

 

 

 4



Výroční zpráva společnosti Metropolnet, a.s. za rok 2005 
 

Činnost a vývoj po datu účetní závěrky 

Nejvýznamnější událostí v tomto období je odstoupení od projektu SROP – „Zpřístupnění 
služeb veřejné správy prostřednictvím širokopásmového internetu“ a návrh na odstoupení 
projetu SROP „Zpřístupnění širokopásmového internetu občanům města Ústí nad Labem“.   
 
V průběhu prvního pololetí vybralo město poradce na zakázku „Konzultace na výběr 
strategického partnera do společnosti Metropolnet, a. s.“. Realizací studie bylo pověřeno 
sdružení společnosti European Investment Gate s.r.o. a právní kanceláře Mgr. Jindřicha Vítka. 
 

Lidské zdroje 

V průběhu roku 2005 se počet zaměstnanců stabilizoval na 17.  

- V rámci zřízení M-Pointu byla zřízena dvě společensky účelná pracovní místa. 
Pracovní místa byla obsazena ve spolupráci s Úřadem práce v Ústí nad Labem 
absolventy. 

- Bylo nově zřízeno místo odborného pracovníka – analytik - programátor, které souvisí 
s provozem integrovaného prostředí IS města. 

- V průběhu roku bylo přijato usnesení o spojení pozic obchodního ředitele a ekonoma 
společnosti a tato pozice byla pro výběrovém řízení nově obsazena. 

- K 30.6.2005 bylo zrušeno místo poradce výkonného ředitele. 

Činnost představenstva v roce 2005 
V roce 2005 se představenstvo sešlo celkem na 12 jednáních. Představenstvo se v roce 2005 
zabývalo průběhem implementace informačního systému, stavem projektů SROP a strategií 
rozvoje Metropolitní sítě.  

 5



Výroční zpráva společnosti Metropolnet, a.s. za rok 2005 
 

 

 

 

 6



Výroční zpráva společnosti Metropolnet, a.s. za rok 2005 
 

 
 
 

 

 7



Výroční zpráva společnosti Metropolnet, a.s. za rok 2005 
 

 
 

 

 8



Výroční zpráva společnosti Metropolnet, a.s. za rok 2005 
 

 
 

 9



Výroční zpráva společnosti Metropolnet, a.s. za rok 2005 
 

 
 

 

 10



Výroční zpráva společnosti Metropolnet, a.s. za rok 2005 
 

 
 

 

 11



Výroční zpráva společnosti Metropolnet, a.s. za rok 2005 
 

 
 

 

 12



Výroční zpráva společnosti Metropolnet, a.s. za rok 2005 
 

 
 

 

 13



Výroční zpráva společnosti Metropolnet, a.s. za rok 2005 
 

 
 

 

 14



Výroční zpráva společnosti Metropolnet, a.s. za rok 2005 
 

 
 

 

 15



Výroční zpráva společnosti Metropolnet, a.s. za rok 2005 
 

 
 
 

 

 16



Výroční zpráva společnosti Metropolnet, a.s. za rok 2005 
 

 
 

 

 

 17



Výroční zpráva společnosti Metropolnet, a.s. za rok 2005 
 

 
 
 

 

 18



Výroční zpráva společnosti Metropolnet, a.s. za rok 2005 
 

 
 
 
 

 

 19



Výroční zpráva společnosti Metropolnet, a.s. za rok 2005 
 

 
 
 
 

 

 20



Výroční zpráva společnosti Metropolnet, a.s. za rok 2005 
 

 
 

 

 21



Výroční zpráva společnosti Metropolnet, a.s. za rok 2005 
 

 
 

 
 

 22



Výroční zpráva společnosti Metropolnet, a.s. za rok 2005 
 

 
 
 
 

 

 23



Výroční zpráva společnosti Metropolnet, a.s. za rok 2005 
 

 
 
 
 
 

 

 24


	ÚDAJE O SPOLEČNOSTI
	Základní údaje o společnosti
	Statutární orgán: 
	Představenstvo: 
	Dozorčí rada:

	 Činnost společnosti v roce 2005
	Činnost a vývoj po datu účetní závěrky
	Lidské zdroje
	Činnost představenstva v roce 2005



